09.589.101/0001-

14),  para  participação  de  cem (100)  servidores  no “II  CONGRESSO 

BRASILEIRO DE DIREITO ELEITORAL”, com previsão para ocorrer no 

período de 17 a 21 de agosto de 2020, na plataforma online, tendo como 

investimento o valor total de R$ 14.550,00 (quatorze mil, quinhentos e 

cinquenta reais).

Dessa  forma,  dirijo-me  a  Vossa  Excelência  para 

requerer, com fundamento no  caput do art.  26 do retrocitado diploma 

legal, a R A T I F I C A Ç Ã O do referido ato, ressaltando a necessidade 

de publicação no DOU e da declaração do ordenador de despesas de